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Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
APLICACION
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Participaciones
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Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIONES -

Flujo de Efectivo de las Actividades de Inversién
ORIGEN

Contribucion de Capital

Venta de Activos Fijos

2015

190,390

25,291,548

165,717,086

25,110

181,224,134

122,804,214
9,973,183
62,526,398

2,580,348

197,884,143
16,660,009

2014

905,257

100,144,612

605,734,544

449,205

707,233,618

224,933,981
28,784,684
275,938,556

10,849,186

540,506,407
166,727,211
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Otras (Resultados de Ejercicios Anteriores) - -

APLICACION 4,428,583 -

Bienes Inmuebles y Muebles 4,339,807 2,299,048
|Construcciones en Proceso (Obra Publica)

Otras 88,776 3,728,558

Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Inversion - 4,428,583 6,027,606

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

ORIGEN 84,316,188 -

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Incremento de Otros Pasivos - -

Disminucion de Activos Financieros 73,237,283 -

Otros Origenes de Financiamiento 11,078,905 5,970,710

APLICACION 73,936,861 -

Incremento de Activos Financieros - =
Servicios de la Deuda

Interna 71,764,680

Externa

Disminucion de Otros pasivos 257,681 -

Otras aplicaciones de Financiamiento 1,914,500 168,690,964

Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Financiamiento 10,379,327 - 162,720,254

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo - 10,709,265 10,034,563

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 33,555,141 23,520,578

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 22,845,876 33,555,141
- 0

Las notas adjuntas son parte integrante de estos estados financieros

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que el presente estado financiero es razonablemente correcto y es responsabilidad del emisor”

Profra Dolor:f#l?ziiMaldonado Leza
Director del Consejo
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