

SERVICIO MEDICO DE LOS TRABAJADORES DE LA EDUCACIÓN

SERVICIO MEDICO DE LOS TRABAJADORES DE LA EDUCACION Estado de Flujos de Efectivo			
Del 1 DE ENERO AL 31 DE DE 2015	2015	2014	
	2015	2014	
Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestión			
ORIGEN			
Impuestos			
Contribuciones de Mejoras Derechos			
Productos de Tipo Corriente	190,390	905,257	
Aprovechamiento de Tipo Corriente	,		
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios Producidos en Establecimientos del Go Otras Contribuciones Causadas en Ejercicios Anteriores	25,291,548	100,144,612	
Participaciones y Aportaciones			
Participaciones			
Aportaciones	155,717,086	605,734,544	
Convenios			
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas			
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público			
Transferencias al Resto del Sector Público			
Subsidios y Subvenciones			
Ayudas Sociales			
Pensiones y Jubilaciones			
Otros Ingresos y Reneficios	25 110	440 206	
Otros Ingresos y Beneficios	25,110	449,205	
Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestión	181,224,134	707,233,618	
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación APLICACIÓN			
Servicios personales	122,804,214	224,933,981	
Materiales y Suministros	9,973,183	28,784,684	
Servicios Generales	62,526,398	275,938,556	
Bienes Muebles	-	-	
Otros	2,580,348	10,849,186	
<u>Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</u> Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público			
Transferencias al Resto del Sector Público			
Subsidios y Subvenciones			
Ayudas Sociales			
Pensiones y Jubilaciones			
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos			
Transferencias a la Seguridad Social			
Donativos			
Transferencias al Exterior			
Participaciones y Aportaciones			
Participaciones			
Aportaciones			
Convenios			
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIONES -	197,884,143 16,660,009	540,506,407 166,727,211	
Flujo de Efectivo de las Actividades de Inversión			
ORIGEN	_	-	
Contribución de Capital			
Venta de Activos Fijos			



SERVICIO MEDICO DE LOS TRABAJADORES DE LA EDUCACIÓN

Otras (Resultados de Ejercicios Anteriores)	-	-
APLICACIÓN Bienes Inmuebles y Muebles	4,428,583 4,339,807	2,299,048
Construcciones en Proceso (Obra Pública) Otras	88,776	3,728,558
Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Inversión	- 4,428,583	6,027,606
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento ORIGEN Endeudamiento Neto	84,316,188	-
Interno Externo Incremento de Otros Pasivos		_
Disminución de Activos Financieros Otros Origenes de Financiamiento	73,237,283 11,078,905	- 5,970,710
APLICACIÓN Incremento de Activos Financieros	73,936,861 -	
Servicios de la Deuda Interna Externa	71,764,680	
Disminución de Otros pasivos Otras aplicaciones de Financiamiento	257,681 1,914,500	- 168,690,964
Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Financiamiento	10,379,327 -	162,720,254
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	- 10,709,265 33,555,141 22,845,876	10,034,563 23,520,578 33,555,141

Las notas adjuntas son parte integrante de estos estados financieros

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que el presente estado financiero es razonablemente correcto y es responsabilidad del emisor"

Profra Dolores Alicia Maldonado Leza Director del Consejo Profr. Carlos Francisco Ayala García Sub director Financiero

0